



Mats Johansson

Kommunstyrelsen

mats.johansson@lund.se

## Yttrande över remiss Härifrån till evigheten - En långsiktig arkivpolitik för förvaltning och kulturarv (SOU 2019:58)

### Sammanfattning

Regeringskansliet, Kulturdepartementet, har remitterat betänkandet *Härifrån till evigheten – En långsiktig arkivpolitik för förvaltning och kulturarv* till ett antal remissinstanser. Lunds kommun har möjlighet att yttra sig över betänkandet. Kommunkontoret föreslår att kommunstyrelsen yttrar sig över remissen i enlighet med särskilt upprättat förslag till yttrande.

### Beslutsunderlag

Kommunkontorets tjänsteskrivelse den 9 april 2020.

Förslag till yttrande från Lunds kommun.

Regeringskansliets, kulturdepartementet, remiss den 4 februari 2020.

Betänkandet *Härifrån till evigheten – En långsiktig arkivpolitik för förvaltning och kulturarv* (SOU 2019:58).

### Barnets bästa

En barnkonsekvensanalys har inte bedömts relevant i ärendet.

### Ärendet

Regeringen gav vid sammanträde den 26 oktober 2017 en särskild utredare i uppdrag att göra en bred översyn av arkivområdet, med det övergripande syftet att säkerställa samhällets tillgång till allmänna handlingar både nu och i framtiden.

Kommunkontoret har sammanställt ett förslag till yttrande över remissen med i huvudsak följande synpunkter: Lunds kommuns uppfattning är att förslagen inte på ett tillfredsställande sätt löser de problem som är förknippade med Riksarkivets roll. Förslagen om att lagstifta om att arkivmyndigheterna ska ge råd och stöd, samt ägna sig åt tillgängliggörande och bedriva tillsyn har goda syften men vi vill peka på det generella problemet som avsaknaden av sanktionsmöjligheter innebär. Lunds kommun anser också att det i

2020-04-09

Diarienummer

KS 2020/0205

myndigheternas arkivverksamhet saknas behov av att upprätta ytterligare styrdokument.

Synpunkter lämnas på förslagen ny arkivlag (kapitel 1.1) och ny arkivförordning (kapitel 1.2) samt på kapitel 9 om *Normering, tillsyn och rådgivning* enligt vad som närmare framgår av bilagt förslag till yttrande.

### ***Ekonomiska konsekvenser***

Förslaget medför inga ekonomiska konsekvenser.

### **Kommunkontorets förslag till beslut**

#### ***Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta***

att besvara remissen i enlighet med särskilt upprättat förslag till yttrande samt att översända detsamma till Regeringskansliet, kulturdepartementet

Christoffer Nilsson  
Kommundirektör

Carin Hillåker  
Biträdande kommundirektör

*Beslut expedieras till:*  
Regeringskansliet, kulturdepartementet